
2023 年 2 月 

 お 得 意 様  各位 

発売元：日興製薬販売株式会社 

製造販売元：日興製薬株式会社 

 

亜鉛華（10％）単軟膏「ニッコー」の出荷に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、亜鉛華（10％）単軟膏「ニッコー」につきまして、他社の同種同効薬製品の販売中止の影響に 

より、想定を上回るご注文をいただいております。 

 つきましては、既存のお得意様への供給を優先するため、新規お得意様への納入に関しては辞退を 

させていただきますとともに、出荷調整を実施させて戴きたいと存じます。 

 この度は、お得意先及び医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり心より深く 

お詫び申し上げます。 

諸事情をご賢察の上、何卒ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

■対象製品 

製品名 容量 統一商品ｺｰﾄﾞ 

亜鉛華（10％）単軟膏「ニッコー」 500g 290-130333 

 

■出荷状況・対応状況 

出荷量：「出荷量通常（通年量）」 

製造販売会社の対応状況：「出荷調整中（一部）」 

 

■出荷調整(限定)開始日 

2023 年 3 月 1 日（水）出荷分より 

 

■お問い合わせ先 

 日興製薬販売株式会社 物流部 船木 

 TEL：03-3254-1831 (代表) FAX：03-3254-1846 

 

 

以上 


